festo  Penfecosten  usque  ad  octavas  San- 
ctorum  Àposlolorum  Petri  et  Pauli  (1). 

SIMMAHIUM 

Exordium.  —  Indulgenti». 

Grerorius  e^iscopus  servas  saryoruar-  Bei,  dlloctis 
fiìiis  Stephano  tituli  Saactae  Kame  Transty» 
berim  pre.^ytcro  cardinali  arcMpresbytcrc, 
et  capitolo  basiliche  Fvincipis  Apostolorum 

de  Urbe,  salatem  et  apostolicaia  benediclia- 
nem. 

Etsi  loca  suuclorutn  omnium  pia  sin l 
devotione  lìdelium  veneranda,  ut  Dei 

lionoranles  amicos,  ipsi  nos  Deo  aniahi- 

les  reddant,  et  illorum  nobis  quodam- 

modo  vendicantes  patrocinium  apud  ip- 

silon, quod  merita  nostra  non  obtinent, 
eorum  mereaniur  intercessionibus  obli- 

nere,  illa  lamen  Ecclesia  ampliori  debet 
ardore  a  cunctis  chi  istifidelibus  honorari, 

el  quasi  prior  tempore,  ac  honorabilior 

diguitale  praecellere  debet  aliis  piacro- 

gativa  donorum,  et  favoris  gralia  prae- 

ininere,  quaein  apostolorum  principis  no- 
mine dedicata  obtinet  inler  alias  Domino 

facienle  primatum.  Quare  cum  sit  mater 
omnium,  et  mullos  habeal  fìlios  de  la- 

tore consurgentes,  ad  ipsam  veniunt  om- 

nes  genles  danies  Domino  laudem  et  glo- 
iìam,  et  eam  pietalis  officio  venerantes , 

fjk)  Ex  Regest.  Valic. 

ut  ipso  aperient'i,  qui  eia ves  ■  regni  coe- 
lorum  a  Domino  acce|iisse  Iogiiur,  coelestis 

eis  aulae  ianua  reserelur.  Cupicnles  igi- 
tur  eamdem  Principis  basilicam  ob  ipsius 

reverentiam,  praeserlim  in  fes  o  Pente- 

costen,  quod  in  ea  est  praecipuum  et 

solemne,  congruis  honoribus  frequentali, 
et  fìdeles  Christi  ad  complacendum  ei  , 

quasi  quibusdam  illectivis  praemiis,  in- 
dulgentiis  videlicet,  et  remissionibus  in- 

vitare; omnibus  vere  poenilentibus  et 

confessis,  qui  basilicam  ipsam  in  eoilem 

festo,  et  usque  ad  oclavas  apostolorum 

Peli  i  et  Pauli  devotione  congrua  visita- 
rmi, de  divina  misericordia,  el  ipsorum 

àposlolorum  aucioi  itate  coniisi,  tres  annos 

ci  tres  quadragenas  de  iniuncla  sibi  poe- 

nitcniia  singulis  annis  misericordiler  re- 
laxamus. 

Dalum  Laterani  duodecimo  kaleudis 

iidii ,  pontilicalus  nostri  anno  quarto- 
u  ecimo. 

Dal.  die  20  iunii  1240,  ponlif.  an.  xiv. 

COELESTIMS  IV 

PAPA  CLXX1X 

Anno  Domini  MCCXLI. 

Saufridus,  Caslilionea  nobili  familia  Me- 

diulanensi,  patre  loanne,  maire  Cassandra 
Cribella  ,  antea  monaelms  Cisierciensis  , 

deinde  presbyter  cardinalis  tituli  Sancii 

Marci,  ac  tandem  episcopus  Sabinensii, 

eleclus  est  Romanus  Ponlifex,  ac  Coe- 

lestiuus  huius  nominis  quartus  appellatus, 

mense  octobris  anno  1241,  ac  xvu  posi 

susceplum  ponlificatum  die,  et  antequai;! 

de  more  coronarelur,  obiit,  et  sepultus 

c  i  ad  S.  Petrum.  Vacavi!  sedcs  annum  i, 

menses  fere  vii. 

Indulgenti». 
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INNOCENTI^  IV 

PAPA  CLXXX 

Anno  Domini  MCCXLIIf 

Innocentias  quartus,  antea  Sinibaldus  , 
Patria  Genuensis,  ex  nobili  Fliscorum 

Lavaniae  genere,  sanctae  Romanae  Ec- 
clesie presbjter  cardinalis  liluli  Sancii 

Laurenlii  in  Lucina,  clectus  est  Anagniae 
Romanus  Poniifex  die  24  mensis  iunii 

1245,  et  die  28  èiusdem,  quae  in  do- 
minicam  incidebat,  consecraius  est.  Sedit 

in  pontificatu  annos  xi,  menses  v,  dies 

x  (I),  imperanlibus  in  Oriente  Balduino  II, 
in  Occidente  Friderico  II  imperatoribus; 
obiit  Noapoli  die  7  decembris  1254,  et 

sepultus  est  ibidem  in  Ecclesia  calbe- 
drali.  Vacavit  sedes  dies  v 

I. 

Eneyclicae  Innocenlii  litterae  de   sua  in 
Pontificem  electione  (2). 

SUMMARIUM 

De  Coelestini  obitu:  —  Suaque  electione  mo- 
net.  —  Episcopos  horlatur  ut  suo  fungan- 
tur  ministerio,  —  Et  prò  ipso  orent,  — 
Et  prò  populo  Christiane 

Innocentias  episcopns  servns  seivorum  Dei,  N. 
Remensi  archiepiscopo,  eiasque  suffraganeis, 
saiutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Felicis  recordaiionis  Goeleslino  Papa 

eieinDi  piaodecessore  nostro,  qui  bonae  memoriao 
Gregorio  Papae  successerat  infra  ritodi- 
cum  temporis  spatium  soluto  carnis  de- 

bito censuali  ad  suj)eros,  ut  credimus  , 
ut  introeat  in  potontias  Domini  evocato, 
ac  eius,  ut  inoris  est,  cxequiis  in  crastino 
celebralis,  post  vafalionem  diutinam,  quae 

peccaiis  exigenlibus  propter  malitiam  tem- 
poris iniervenit,  fratres  ad  tantum  sub- 

rogandi  pastoris  odici u in  Anagniae  con- 

(1)  A  die  COnsecraliooll  compntandos.    (2)  Ex 
R.iynald.  ad  innum  1343, 

obito 

venientes  in  unum,  tandem  Spirilus  San- 
cii gratia  innovata,  in  nos  providentiae 

suae  oculos  iniecerunt,  imbecillibus  hu- 

meris  fascem  tanti  oneris  imponere  de- 
cernendo. Nos  autem  nostrae  infirmitatis 

et  insufficientiae  conscii,  vebementer  ex- 

pavimus  boc  audilo,  quia  mens  coepit 

rt  fugere,  cor  tremere,  pondus  importa- 
bile recnsando,  et  ad  retinendum  omnino 

disposuit  totis  effeclibus  se  armare.  Ve- 
runi ne  diutina  reluctatio  in  hoc  tempe- 

stalis  articulo  aliquid  discriminis  parerei, 

cum  temerarium  videretur  divinae  dispo- 
sitioni  penitus  obviare;  ad  Illum  nostros 
oculos  attollentes,  qui  dat  lasso  virlutem, 

et  largilur  munera  in  se  sperantibus  af- 
fluenler;  quique  nostrum  considerans  im- 
perfeclum,  cum  sii  sufficientia  omnium, 
insufficieniiam  noslram  supplebit  suae 

abundantia  largitatis,  dando  gloriam  no- 
mini suo  magno,  vocationi  divinae  con- 

sensimus,  et  dobiles  humeros  de  superna 
virlute  confisi  submisimus  ad  pottandum 

lauti  ponderis  gravitatem. 

Vos  ilaque,  fratres,  qui  estis  ad  cu- 
stodiam  gregis  Domini  deputali,  rogamus 
attentius,  et  hortamur,  ut  Domino  om- 
nem  curam  et  solliciludinem  subinferenlcs 

ad  serviendum  digne  Deo  per  omnia,  et 

implendum  legilimc  pastorale  minisle- 
rium,  quod  sumpsislis,  ministrare  infide 
virtulum  forma  faeli  gregis  ex  animo, 

ut  cum  oves  per  sacrimi  profluvium  oris 

vesiri  aquas  hauserint  in  gaudio  de  fon- 
tibus  Sahaioris,  viderintque  virgas  pa- 
storum,  detractis  corticibas  \anitaiis  et 

voluptalis,  divino  candore  nilentes,  in 

conlemplalione  ipsarum  affectionea  mun- 
das  eoncipiant,  et  unicoloris  foetus  pa- 
riant  masenlinos  digne  Cluisio  Domino 

pastorurn  principi  offerendos.  Noncesselis 
autem  prò  nobis  per  vos,  veslrosque  sub* 
iccios  assiduas  preces  effondere,  ut  sua 

clemen.tia  de  coelis  minai  nobis  sapien- 
tiam  assistricera  ad  regendura  populos 

nobis  commissos,  quae  nos  doceai  cum 
Domino  Bollicile  ambulare,  ac  id  agere 

corani  Deo,  quod  mine  silo'  ,  et  ornili 

An.  C.  f2',r> 
Susque  eie- elione  muiiel. 

Episcopo*  hor- tutur  ni  Min  fan- 

ganliir  ini  m— 

iteri", 

Ri    prò  ipio 
areni, 
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tempore  sit  acccplum,  ul  de  sua  pleni- 
tudine accipienles  graiiae  largitatem,  di- 

gnam  Domino  ralionem  de  suscepto  mi- 
nislerio  reddere  valeamus. 

Flagitate  insuper  quotidiane  instanler, 

Et  prò  popuio  ut  pacem  Ecclesiae  suae  tribuat,  et  po- 
pulo  cliristiano  barbaricam  rabiem  con- 
terat,  et  genlem  perfidam  paganorum  de 
finibus  cbrislianorum  depellat.  Nos  enim 
lionorare  vos  disponimus,  diligere  velut 
fralres,  et  in  veslris  necessitalibus  vobis 

adesse,  auctoie  Domino,  utiliter,  et  pro- 
desse. Caeterum  cum  portitores  huius- 

modi  litterarum  inierdum  esse  consue- 
verint  exaclores,  volumus  et  mandamus, 

ut  latori  praesentium  praeter  victum  ,  et 
si  eum  infirmari  eonligerit ,  necessaria, 

uihil  penitus  tribualis,  cum  de  non  re- 
cipiendo  praestiterit  iuramentum,  et  alias 
prò  labore  et  expensis  sibi  congrue  sa 
lisfial. 

Daium  Anagniae  sexto  nonas  iulii , 
ponlificalus  nostri  anno  primo. 

Dat.  die  2  iulii  1243,  ponlif.  an.  i. 

IMNOCENllLS  IV  l'P. 

Approbatio  legum  a  Friderico  imperatore, 
hactenus  in  obedientia  sanctae  Romanae 

Ecclesiae  persistente,  contra  haerelicos, 

eorumque  complices  et  fautores  edila- 
rum 

SUMMARIUM 

Oolegibus  huiusmodiconfirmatis  obsm  «aiulis. 
—  Lex  I.  -  1.  Exordium.  — 2.  Ab  Ecclesia 
damnati  curiae  saeculari  tradendi.  —  3. 
Poenitenles  perpetuo  carceri  mancipandi. 
—  4.  Reperti  inquisitoribus  consignandi. 
—  5.  Simili  poena  plectendi  eorum  fau- 

tores. —  6.  Transfugae  simili  modo  ca- 
piendi.  —  7.  Morie  plectendi  relapsi.  — 
8.  Ilaeretici  beneficio  appellationis  non 

gaudent.  —  9.  Eorum  posteri  officiis,  be- 
neficiis  et  possessionibus  privandi.  —  10. 
Revelantes  autem  indemnes  servandi.  — 

11.  Inquisitores  defendendi. —  12.  Ilaere- 
tici ubique  capiendi.  —  Aliae  contra  hae- 

reticos  leges;  —  Haereticorum  fraus;  — 

50o     ah.  G.  12'j3 

Patarenorum  impietas.] — LexII.  -  l.Crimen 
haeresis  interpublica  criminanumerandum. 
—  2.  De  ea  itaque  convicti  comburantur. 
-Patarenorum  fauloresrelegandi.  —  Lex  III. 
-  1.  li  vero,  qui  eos  detexerint,  pristinae  fa- 

ttine restituenti.  —  Eorum  poenae.  —  Con- 
stitutio.  -  1.  Suspicione  notabiles  nisi  se 
purgaverint,  banno  subiiciunlur.  —  2.  A 
civitatum  rectoribus  praestandum  iura- 

mentum prò  (idei  defensione.  —  3.  Poenae 

receptatorum,  defensorum  eie.  —  4.  i'oe- 
nae  quoque  apostalarum. 

Gregorius  episcopus  servns  servorum  Dei,  dilectis 

fìliis  potestatibus,  consiliis,  et  communitati- 
biis  civitatum,  aliorumque  locorum  Lombar« 
diae,  Marchiae  Tarvisinae,  ac  Romaniolae, 

salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Cum  ad  versus   baerelicam  pravitatem  Deiegibushu- ì         T-i  •  i     •  r»  •  iusmodi  conflr- 
quondam  rridencus  nomanorum  impe-  maliS  ubservin- 

rator  promulgaverit  quasdam  leges  ,  per  di<- 
quas  ne  pervagetur,  compesci  polerit  pe- 
stis  illa,  nos  illas  volentes  ad  robur  fìdei 
ac  salutem  fidelium  observari,  universitali 

vestrae  per  apostolica  scripta  mandamus, 

qualenus  eas,  quarum  tenores  vobis  mil- 
limus,  inserlos  praesenlibus,  faciatis  sin- 
guli  in  veslris  capitularibus  annotari  , 
contra  baereticos  sectae  cuiuslibet  se- 

cundum  eas  exacta  diligentia  processuri. 
Alioquin  dilectis  filiis  priori,  provinciali, 

et  fratribus  inquisitoribus  haereticae  pra- 
vitalis  ordinis  Praedicatorum  in  Lombar- 

dia, Marchia  Tarvisina,  et  Romaniola 

litleris  nostris  iniungimus,  ut  vos  ad  id 
per  excommunicaiionem  in  personas  ,  et 

interdictum  in  terram,  appellatone  re- 

mota, compellant. 

Scquuntur  leges  elicli  Friderici  imperatoris. 

Fridericus  Dei  gialla  Romanorum  ini- 
perator,  et  semper  Augustus,  Hierusalem, 
et  Siciliae  rex,  dilectis  principibus  suis, 

venerabili l)us  arebiepiscopis,  aliisque  prae- 
latis  Ecclesiarum,  ducibus,  marchioni- 
bus,  comitibus,  baronibus,  potestatibus, 
sculletis,  burgaviis,  advocatis,  iudicibus, 
ministcrialibus,  officialibus,  et  omnibus 
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per  lolum  imponimi  constitùlìs,  prae- 
senles  lìlteras  inspecturis  fulelibus  sui*, 

dcndi. 

Poenilcnles 
ptrpetuo  c 

gratta  m  suam,  ci  omne  boimni. 
§  1.  Commissi  nobis  coelilns  cura 

BxorJium.  regimìois,  ci  imperialis,  cui  dante  Do- 
mino praesidentes  fastigium  digniiatis, 

materialem,  quo  divisim  a  sacerdolio 
fungimur,  gladium  adversos  hostes  (idei, 
<'t  in  exterminum  hacrciicae  pravitalis 

cxiguni  exercendum,  ut  perfidile  vipe- 
rcos  filios  contra  Donni  et  Ecclesiam 

insultanies,  tamquam  materni  uteri  corro- 
sores,  in  iudicio  et  iustitia  persequamur, 
malefieos  vivere  non  passini,  per  quorum 
scientiam  seducciitem  mundus  inficilur, 

et  in  gregem  fidelium  per  oves  has  mor- 
bidas  gravior  iostìgitur  corruptela. 

§  2.  Statuì mus  itaque  sancienles,  ut 
Ab   Ecclesia  |,aereticj  quocumque  nomine  censeanlur, 

oamnali  ruriae    .  .  *  .  1  ,  •  e      •  . 
■aecniari  ira-  ubicumqne  per  impenum  damnati  menni 

al)  Ecclesia,  et  saectìlari  indicio  assignati, 
animadvorsione  debita  punianlur. 

§  o.  Si  qui  vero  de  praedirlis  post- 
'  quam  fuerint  deprehensi,  ter  riti  metti 

leri  i.unrip.il- mortis,  redire  voluerintad  (idei  ifnitatem, 
iuxta  canonieas  sanctioms  ad  agendam 

|)oeniteniiam  in  perpetuimi  carcerem  aè- 
trudantur. 

§  A.  Praeterea,   quicuimjue  liaeretici 

b  p«  u      -  reperti  merini  in  civilatibus,  oppidis,  seti ailoril'US  consi-  ..  .  !  , 
pianti.  ai iis  locis  imperli  per  mquisitores  ab 

Apostolica  Sede  datos  et  alios  orlhodoxae 
lidci  zclalores  ;  Ili  t]ui  iurisdictionem 
ibidem  habuerim ,  ad  inquisilorura  ,  et 
aliorum  calholicorum  vii  orimi  insinua- 
lionem  eos  capere  teneantur  :  ci  eos 

captOS  arctius  custodire  ,  donec  per 
censurani  ccclcsiasticam  damnalos,  dam- 

nabili  morie  permiani,  qui  (idei  sacra- 
menta et  vitae  damnabant. 

§  5.  Simili  quoque  poena  piedi  ccn- 
Simiu  r<*«»  semus  omnes,  uuos  ad  fovemlum  haerc- 

pl*cleurfi    «o-    .  1      li-  l  ■ ruu.  f.uiorc.  iicorum  errorem  calndus  nosiis  suscitili 

atlvocatos,  vcl  [tarai  illicitos  defensores  ; 
maxime  cu  ni  facinus(]iios  inquinai,  aetjual: 
nisi  moniiioiie  pracmissa  destiterint ,  et 
corum  vitae  daxerint  consulcndum. 

§  6.  Eos  prnetprea  qui  convicli  in  uno 

BULLAB1EM  ROMANI 

loco  de  liaeresi,  ad  alia 

font,  ut  cautiiis  possi  ni 

am.  c.  hm 

ICU  Se  transfe-  Transfuga»  »1- 

■Imndere  virus  ̂ ™i0 baereiicae  pravitalis,  debilam  censemus 
subire  vindictam,  ut  super  hoc  viros  ab 
eodem  errore  conversos  atl  (idem  ,  nec 

non  el  per  alios,  qui  eos  de  haeresi  con- 
vicerunt  (quoti  et  in  hoc  casu  concedi- 
mus  licile  faciendum)  evideos  testimo- 
riium  habeàtur. 

§  7.  Itcm  morlis  seuteniiae  ducimus  Mone  pieci»*, 

addicendos,  si  quos  haereiicorum  ad  iu- dl  ,e'":'"' dicium  Iraclos,  in  exlremae  vitae  peri- 
culo  haeresim  ahiuranics,  postmodurnde 
falso  iuramerito  constiterit,  el  fide  nicn- 
t ì la  convinci,  ac  eos  cóntigerit  eiusdem 
morbi  s[)onlaneani  incurrcre  recidìvam  : 
ut  sibi  damnabilius  iniquitas  sii  mentila, 

et  poenam  debilam  mendacium  non  eva- dat. 

§  8.  Omne  insuper  proclaniationis,  el  Haereiici  be- 

appellaiionis  beneficiom,  ab   liaereiicis  ';' receptaloribùs  et  faulOribus  eorumdem  ,  *< >»»■ 
penilus  amovemils :  volentes  ut  tic  (inibii* 
imperi,  in  qui  bus  semper  debet  existere 
fida  fi  les,  haereticae  labis  germina  modis 
omnibus  dcleantur. 

§  9.  Caeterum  quia  quanto  maiora  di-  v.«  m  posteri 

vinae  nutu  miseralionis  accepimus,  et  al- "Jf p',"',. 
liorem  locum  prae  filiis  liominum  obli-  •!<»»*»«  i» 
nemus,  lanlo  devotiora  dehemus  obs.'- 
quia  gratiludinis  conferenti,  si  quando 
in  nostri  nominis  contemplores  nostri 
culminis  excantlescil  auctoriias,  si  reos 

laesae  niaiestalis  in  personis  corum  ,  ci 
libcrorum  snorum  cxhaercdalione  dara- 

namus,  inulto  foiiius  iusliusque  contra 
Dei  blasphematores  nominis,  el  calholicae 
fidei  tlctractores  provocaniur,  eorumdem 

haereiicorum,  reeeptatortim,  faulorùm  el 

advocatorum  suorum,  haeredes  et  posic- 
ros,  usque  ad  secunilam  progeniem,  bc- 

I  nelìciis  cdqclis  (emporàlibus ,  publicis 
ollìeiis,  ci  honoribus,  imperiali  auctòritale 

privanles,  ul  in  paterni  memoria  ci  iminis 
conlinuo  moerore  tabescanl,  vere  seientes, 

ipiod  Deus  zeloies  csi,  peccala  pallimi  in 
lilios  potcnter  ulciscens. 

£  10.  Nec  qnidem  a  misericordiae 
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lem 
seryandi. 

Inquisiiores 
defccdendi. 

Reveidntesau-  finibus  duxirnus  excludendum,  ut  qui  pa- pm    indemnes  ,  .  i 
ternae  liaeresis  non  sequaces,  latenlem 

patrum  perfidiam  revela  verini,  quacumque 
ieatus  illorum  animadversione  plectaniur, 

praedictae  punitioni  non  subiaceant  inno- 
centiae  fdiorum. 

§  11.  Ad  liaec,  notum  fieri  volumns 
fraires  Piacdicatores  de  ordine  Praedi- 

catorum,  pio  fidei  negotio  in  partibus 
imperii  nostri  conlra  liaereticos  deputalos, 

caeteros  quoque  qui  ad  Itaereticos  iudi- 
candos  accesserint,  nisi  aliqui  oorum  ab 

imperio  fuerint  proscripli  ,  eundo,  mo- 
rando  el  redeundo,  sub  nostri  imperii 

speciali  defensione  receptos,  et  quos  apud 
omnes ,  sub  ope  ac  recommendalione 

fidelium  imperii  esse  volumus  inofl'ensos. Universitali  veslrae  mandanies,  quatenus 

quocumque,  et  apud  quemeumque  ve- 
strum  pervenerint,  benigne  recipiatis  eos- 
dem;  et  personas  ab  incursu  baereti- 
corum  eis  insidiantium  conservanles  in- 
(ìemnes,  omne  consilium,  ducaium  et 

auxilium  impendalis ,  prò  tam  acceplis 
coram  D<  o  negociis  exequendis. 

§12.  Haerelicos  vero,  quos  et  osten- 
derint  ipsi  vobis  in  iurisdictione  veslra 

singuli  capientes,  diligenti  custodia  de- 
tinendos,  donec  post  ecclesiasticae  damna- 
tionis  iudicium,  poenam  subeant  ,  quatti 
merentur.  Scituri  quod  in  execuiione 

ipsius  negocii,  gratum  Deo,  et  laudabile 

nobis  obsequium  conferelis,  si  ad  expel- 
lend;im  de  partibus  nostri  imperii  novam 

et  insolilam  baereticae  pravitalis  i n fa— 
rniam  opem  et  opera m,  una  cimi  eisdem 
frairibus,  praestilerilis  oflicacem,  et  si 
quis  foret  exinde  negligens,  et  remissus, 
ac  eiiam  inuiilis,  corani  Domino,  el  in 

ronspectu  nostro  poteri t  merito  culpa- 
bilis  apparere. 

Datum  Paduae  22  februarii,  decima 
secunda  indiclione. 

FniDiìRicis  Dei  gratia  etc. 

ìnconsulibm  tunicam  Dei  nostri  dis- 

suere  conantur  haereliei,  et  vocaboli  \iiio 
Bull.  Rum.  Voi.  Ili  U 

Baeretici  ubi- 
^ue  capiendi. 

(ruus  ; 
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servienles;  quod  signifìcalionem  divisionis  aiì»»  contr» 
enunciai,  in  ipsius  indi visihilis  miei  uni-gos. 
tate  nitunlur  inducere  sectionem:  et  oves 

a  Petri  custodia,  cui  pascendae  a  l'astore 
bono  sunt  creditae,  segregare.  Hi  sunt 

lupi  rapaces  intrinsecus,  eo  usque  man- 
suetudinem  praelendentes  ovium,  quo- 
usque  ovile  possint  subintraredominicum. 

Hi  sunt  angeli  pessimi.  Hi  sunt  filii  pra- 

vitatum,  a  paire  nequitiae  et  fraudis  au-  Haereiicorum 
clore,  ad  animas  simplices  destinati.  Hi 

colubri,  qui  colurnbas  decipiunt.  Hi  ser- 
pentes,  qui  laienler  videnlur  inserpere, 
et  sub  mellis  dulcedine,  virus  evomere. 
Ut  vitae  cibimi  ministrare  se  simulent,  a 

cauda  feriunt,  et  morlis  poculum  velut 
quoddam  dirissimum  venenum  immiscent. 
Horum  sectae  veteribus,  vel  ne  in  pu- 

bi icum  prodeant,  non  sunt  nolaiae  no- 
minibus,  vel  (quod  est  forte  nefandi  us) 
non  contentae,  ut  vel  ab  Arrio  Arriani, 
vel  a  Nestore  Nesloriani,  aut  a  similibus 

similes  nuncupenlur,  sed  in  exemplum 

martyrum,  qui  prò  fide  calliolica  martyria 
subierunt,  Patarenos  se  nominant,  velut 

exposilos  passioni.  Huiusmodi  miseri  Pa- 
tareni  a  quibus  abest  sancta  credulilas 
divinitatis  aelernae,  sub  uno  contextu 

nequiliae  insilimi  tres  olTendunl;  Deum, 
videlicet,  proximos,  et  seipsos.  Deum , 
dum  Dei  fidem,  eiFilium  non  agnoscunt. 

Decipiunt  proximos,  dum  ipsis  sub  spe 
spiritualis  alimoniae,  baereticae  pravitalis 
oblectamenta  ministrant.  Crudelius  eiiam 

saeviunl  in  se  ipsos,  dum  post  animaium 

dispendium  ,  corpora  denique  severae 
morlis  illecebris,  <piam  per  agnilionem 
veram  et  venie  lidei  possent  evadere  , 

vitae  prodigi,  el  necis  improvidi  secla- 
tores,  involvunt:  et  (quod  est  ipso  dictu 

dirissimum)  supersiiles  eliam  non  lerren- 
tur  exemplo. 

§  i.  Contra  lalc-s,  sibi,  Deo  et  liomi- 
nibus  sic  infeslos,  continere  non  possu- 
mus  niotus  noslios,  quin  debilae  ullionis 
in  eos  gladium  exeramus:  tanto  ipsos 

instanlius  persequenies,  quanto  in  evi- 
deniiorem  delusione»)  Fidei  Clirislianae , 

Patcìrenoram 

impicUs. 
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prope  Romanam  Ecclesiam,  quae  caput 

Ecclesiarum  omnium  iudicatur,  supersli- 
tionis  suae  sederà  latius  exercere  no- 

scuntur; adco  quoti  ab  Italiac  fìnibus,  prae- 
serlini  a  partibus  Lombardiae,  in  qui  bus 

prò  certo  perpendimus  ipsorum  nequi- 
tiam  latius  abundare,  iamque  usque  ad 
regnum  nostrum  Siciliae,  suae  perfidiae 

crimon  bae-  rivulos  derivarunt.  Quod  acerbissimum resis  inler  pu-  .... 
bue»  crimina  reputantcs,  statuimus  in  primis,  ut  cri- 
numeranduni:   men  |iaereseos  ei  damnatae  sectae  cuius- 

libet,  quocumque  nomine  censeanlur  sec- 
tatores  (prout  veteribus  legibus  est  indi- 
cium),  inter  publica  crimina  numeretur. 
Imo  crimine  laesae  maiestalis  nostrae 

debet  ab  omnibus  borribilius  iudicari, 

quod  in  divinae  maiestalis  iniuriam  no- 
scilur  atientalum,  quamvis  iudicii  pote- 
state,  allerum  alteri  non  excellat.  Nani 

sicuti  perducllionis  crimen  personas  ad- 
mitlit  damnatorum  et  bona,  et  damnat 

post  obitum  memoriam  defunclorum  :  sic 
et  in  praedicto  crimine,  quo  Palareni 
notantur,  per  omnia  volumus  observari. 

§  2.  Et  ut  ipsorum  nequilia,  qui  (quia 

co'tìc*  "Z-  Dominum  non  sequuntur)  in  tenebris 
burauiur.  ambulant,  dclegatur:  nomine  etiam  de- 

ferente, investigali  volumus  diligenter 

buiusmodi  scelerum  pairatores,  et  per  of- 
ficiales  nostros,  sicut  et  alios  malefactores 

inquiri.  Ac  inquisitione  notatos,  elsi  lc- 
vis  superstiiionis  argumcnto  tangantur,  a 
viris  ecclesiastici»  ci  praelalis  examinari 

iubemus;  per  quos  si  inventi  fuerint  a 
fide  caibolica  salicm  in  arliculo  deviare, 

ac  per  ipsos  pastorali  more  commonili, 
tenebrosi  diaboli  reliclis  insidiis,  nolue- 
rint  agnoscere  Dcum  lucis,  sed  in  erroris 

concepla  inslantia  persevereni,  pracsentis 
noslrae  legis  edicto  damnatos  mortem 

pati,  Paiarenos,  aliosque  baereticos  quo- 
cumque nomine  censeanlur,  decemimus, 

quam  aflectani,  ut  vivi  in  consperlu  bo- 
ininum  comburaolur,  flammarom  com- 
missi  iudicio.  Ncc  dolemus,  quod  in  lioc 
ipsorum  salisfacimus  votatati,  ex  quo 
pocnatn  solummodo,  ncc  fruclum  alimi) 
consoquunlur  erroris. 

ROHANUM  AOi  c  ìm 

§  o.  Apud  nos  prò  talibus  nomo  in- 
tervenire praesumat,  quod  qui  fecerit , 

in  ipsum  noslrae  in  l  gualionis  aculeos 
non  immerito  convcrtemus. 

Daium  Paduae,  22  februarii,  decima 
secunda  indictione. 

Imperator  Fridericus  semper  Augustus,  etc. 

Palarenorum  receplatores  et  compii-  Patai-iwum 

ces  el  quocumque  modo  fautores,  qui  ut  JJJ"  rele" a  poena  alios  possint  eximere,  de  se 
velul  improvidi  non  formidant,  publicatis 
bonis  omnibus,  relegandos  in  perpeluum 
esse  censemus. 

§  1.  Et  ipsorum  (ìlii  ad  bonores  ali-  Ji  TCr0>  iul il  .  i  o-  Mi  dataieriat, 
quos  nullatenus  admitlanlur.  Si  lamen  piutinac  r»ma* 

aliquis  fautorum  buiusmodi  detexerit  ali- reslIla9ndl- 
quem  Palarenum,  de  cuius  perfidia  ma- 

nifeste probatur,  in  lìdei  praemium,  quam 

agnovit,  famae  prislinae  de  imperiali  cle- 
mentia  restitutionis  benefìcium  in  inle- 

grum  consequatur. 

Incipiunt  capitula  conslituttonis  contro.  Pa- 
iarenos, aliosque  haereticos  editae  per 

eumdem  Fridericum  illuslrem  virum , 

Jtomanorum  imperatorem  semper  Au- 
guslum,  I/ierusalem  et  Siciliae  regem. 

Calbaros,  Patarenos,  Speronislas,  Leo-  Bomm pocna*. 
nistas,  Arnaldislas,  Circumcisos,  Passa- 

ginos,Iosepbinos,  Garatenses,  Albancnses. 
Franciscos,  Bagnarolos,  Commixlos,  Wal- 
denses,  Roncarolos,  Gommunellos,  Wa- 
rinos  et  Orlolenos,  cum  illis  de  Aquanigra 

el  omnes  baereticos  ulfiusque  sexus  quo- 
cumque nomine  censeanlur,  perpelua 

damnamus  infamia,  dissipamus,  alque  bau 
nimus.  Censentcs  ut  bona  talium  confi- 
sceniur,  ncc  ad  cos  ulterius  revertaolur: 

ita  quod  filii  eorum  ad  siiccessionein 
pervenire  non  possint ,  cimi  longe  sii 

gravius  aelcrnam,  quam  Icmporalem  of- 
fendere maiestatem. 

§  1.  Qui  anioni  invenii  fuerint  sola  SmaieioB«io- •  •  i'i  •  •      i  i  .       labilei  aia)  so 
suspicione  nolabiles,  disi  ad  maudalum  puganrini 

Ecclesiae,  iuxta  consideralionem  suspi- biinuo  ,ullii- 
*  _r  eia 

cionis,  qualitaiemque  persona?,  propnano ciunlui . 
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innocenliam  congrua  purgatone  monstra- 
verint;  tamquam  infames  et  banniti  ab 

omnibus  habeantur:  ita  quod  si  per  an- 
num  permanserint ,  ex  tunc  eos  sicut 
haereticos  condemnamus. 

§  2.  Statuimus  etiam  boc  edicto  io 
AciTitaiumre- perpetuum  valituro,  ut  potestates  et  con- ctoribus  prae-      •  . '■  » 
«landum  iura-  sules,  seu  rectores,  quibuscumque  fun- 
meniun  prò  a-  gan[ur  officiis,  prò  defensione  fidei  prae- dci  defilinone.  °  ...    1  *    .  \ 

stent  publicum  luramentum ,  quod  de 
terris  suae  ditioni  subiectis  universos  hae- 
reticos  ab  Ecclesia  denotatos,  bona  fide 

prò  viribus  exterminare  studebunt.  Ita 
quodammodo  quandocuraque  quis  fuei il 

in  perpetuata  honestatera  (1),  vel  tem- 
poralem  assumptus,  hoc  tenealur  capilu- 
lum  iuramenlo  firmare.  Àlioquin  neque 

prò  potestatibus,  neque  pio  consulibus , 
seu  consimilibus  habeantur:  eorumque 
sententias  ex  tunc  decernimus  inutiks  et 

inanes.  Si  vero  dominus  temporalis,  re- 
quisita et  monitus  ab  Ecclesia,-  terram 

suam  purgare  neglexerit  ab  haeretica  pra- 
vitate,  post  annum  a  tempore  monitionis 

elapsum,  terram  ipsius  exponimus  catho- 
licis  occupandam,  qui  eam,  exterminatis 
haereticis,  absque  ulla  contradiclione  pos- 
sideant,  et  in  fidei  puritate  conservent, 
salvo  iure  dominii  temporalis:  dummodo 
super  hoc  nullum  praestet  obstaculum, 

nec  aliquod  impedimentum  opponat.  Ea- 
dem  nihilominus  lege  servata,  contra  eos 
qui  non  habent  dominos  principales. 

§  3.  Credenlcs  praetere3,  receplatores, 
Pmum  rece-  defensores  et  faulores  liaereticorum  ban- plalorum,    ne-  _ 
untorum  «ic.  nimus.  Sialuentes,  ut  si  poslquam  qui- 

libet  talium  fueril  exeoinmunicatione  no- 

latus,  satisfacere  conlempserit  infra  an- 
num, ex  tunc  ipso  iure  sit  factus  infamis 

et  ad  publica  officia,  seu  Consilia,  vel  ad 
nliquos  eligendos  huiusmodi,  nec  ad  te- 
stimonium  admitlatur.  Sit  etiam  intesta- 

bilis,  ut  nec  testamenti  liberam  habeat 
factionem,  nec  ad  haereditatis  successio- 
nem  accedat.  Nullus  ei  praeterea  super 
quocumque  negocio,  sed  ipse  aliis  res- 
pondere  cogalur.  Quod  si  iudex  exlilerit, 

(1)  Lr^gondum  potcslatem. 
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eius  senlenlia  oullam  obtiueat  firmita- 

tem,  nec  causae  aliquae  ad  eius  audien- 
tiam  perferantur.  Si  fuerit  advocatus, 

eius  patrocinium  nuilatenus  admitlatur. 
Si  tabellio,  eius  inslrumenla  confecla  per 

manum  ipsius  nullius  penitus  sint  mo- 
menti. Àdiicimus  insuper,  quod  haere- 

ticus  per  haoreticum  convinci  possit,  et 
quod  domus  Patarenorum,  receptalorum 
et  defensorum  et  fautorum,  sive  ubi  do- 

cuerint,  sive  ubi  aliis  manus  imposue- 
rint,  destruantur,  nullo  tempore  resti— 
tuendae.  Dat.  Paduae,  22  februarii  de- 

cima secunda  indict. 

§.  4.  Rex  regum  apostatantes  a  Fide  Poenco quoqus •  •         apostata  ura. 
catnoiica  pemtus  execramus,  insequimur 
ullionibus,  bonis  suis  omnibus  spoliamus: 

et  ut  a  professione,  vel  vita  naufraga  n- 

les,  legibus  coarctamus:  successiones  tol- 
limus,  ab  eis  omne  ius  legitimum  ab- 
dicamus. 

Datum  Perusii,  secundo  kalendas  no 

vembris,  pontificatus  nostri  anno  primo. 
Dat.  dio  31  octobris  1213,  pontif.  an.  i. 

III. 

Concessio   indulgentiarum  christifideiibus 
,  visitanlibus  Ecclesias  fralrum  ordinis 

Eremitarum  S aneti  A  ug listini  nonnullis 
slalutis  feslis  anni  diebus  (1) 

SUMMAR1UM 

Exordium.  —  Causae  privilegi! .  —  Indul- 
gentiarum  concessio  cum  designatione  die- 
rum. 

Innocentius  episcopns  servus  servornm  Dei,  ani* 
versis  christifidelibus  praesentes  litteras  in« 

specturis,  salutem  et  apostolicam  benedictio* 

nem. 

Quoniam  (ut  ait  Apostolus)  omnes  sta- 
bimus  ante  tribunal  Christi,  prout  in 

corpore  gessimus,  sive  bonum  fuerit, 
sive  malum,  oportet  nos  diem  messionis 

extremum  misericordiae  operibus  praeve- 

(I)  Edidit  Empolus  in  Ballar,  huius  Ordinis 

Eior(]:tia. 
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nire,  ac  aeicrnorum  intuita  seminaie  in 

tpnis,  quoti  reddente  Domino  cum  mul- 
tì pi i ci» lo  fructu  recolligere  debeamus  in 

coelis;  firmato  spem,  fiduciamque  te- 
nentes,  quoniam  qui  carco  seminai, 

parce  et  motel,  et  qui  seminai  in  bene- 
dictionibus,  de  benedictionibus  et  metet 
vitam  aeiernam. 

Cum  i^iiiir  dileo  i  filii  genoralis  et 
Cantas  j>mi-  fraires  Eromilarum  Sancii  Aueuslini  or- 
legii.  ...        .  ...  ,  .  0        .  . 

dnns,  sicnt  ipsi  in  sua  nobis  pelinone 

m'onsirarnnt,  domus  et  ecclesiae  eorum 
non  modicum  indigeant  reparalione.,  nec 

propriae  su  (m  ia  ni  facultates  ad  repara- 
lionem  praediciarum,  cum  sii  ois  neces- 
sarium  per  meditala  suffragi»,  praestare 

cupientes.  Uaque  sieul  domos  suscepi- 
nins  in  nostra  proteclione,  et  reparalione 

indigere  noscaniur  non  modicum  sum- 
ptuosa;  nos  cupientes,  ut  domos  Eccle- 

siae praedictae  congruis  honoribus  fre- 
quententur  et  reparenlur,  ac  etiam  con- 
servenlur,  et  ut  cbrislilideles  eo  liberi- 

ti us  causa  devotionis  confluant,  et  ad 

easdem  ecclesias  et  domos,  ac  de  re- 
paralione et  conservatone  praedictarum 

manns  protinns  |K>rriganl  adiutrices,  quo 
ex  hoc  ibidem  in  dumo  coeleslis  gra- 
tiae  uberi  us  conspexerinl  se  refeclos; 

(ndnl^nttimin  ,|<.  omoipolcnlis  Dei  misericordia,  el  bea- c  uh  e- no   rum  ti      ■  rk     r  .1 
deti^n..iiuuc  lorum  retri  et  rauli  aposlolorum  eius 

dirrum.  ajSctofilàte  conlisi,  omnibus  vero  poeni- 
len.titiiis  et  confessis,  qui  in  Naiiviiaiis, 

Circumcisionis,  Epiphaniae,  Resurrectio- 
u  s,  A  si  cusioiiis,  Peiitecostes;  nccnon  in 

Assuniplionis,  Nalivilatis,  Annuniiat  on  s 
ci  Purifìcationis  Beatae  Mariae,  ac  a  do- 

minica  Sepluagesimae  inclusivo,  usqne  ad 
dominicam  in  Palmis,  et  dio  Mercorii, 
die  lovis  ot  die  Venei  is  liebdomadae  San- 

ciac,  ac  Nati  vitati»  beati  loannis  Bapti- 
stao,  ac  aposlolorum  Petri  et  Pauli,  in 

Bolemniialibus  Aposlolorum  et  Evange- 
liaiarum,  ac  in  omnibus  fesiivitalibus  S. 

Auguslini ,  diciis  Ecclesiis  dedicalionis 

fesiivitalibus,  et  celebrilate  Omnium  San- 

Ctorum;  et  ipsas  Naiivilalis,  Circumeisio- 

ois.  Epipbaniae,  Resurreclionis,  Ascen- 
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sionis,  Pentecosles;  necnon  Nalivitaiis , 

Assumptionis  B.  Mariae  et  Nativitate  B. 
loannis  Baplistae,  et  apostolorum  Petri 

et  Pauli  praediciarum  festivitatum  ocla- 

vas,  praefatas  ecclesias  devote  visitave— 
rint  ammalili)  ,  el  ad  reparaiionem  et 

conservaiionem  praedictarum  manus  por- 
rexerint  adiutrices,  ut  praefertur,  singu- 
las  videlicel  festivitatum,  et  eorum  oclavas, 

et  celebrilate  et  dierum  praediclorum , 
videlicel  a  dominica  sepluagesimae  usque 
ad  dominicam  Palmarum,  mille  annoset 

io  idem  quadragenas,  iliorum  vero  lan- 
lum  dierum  praediclorum  diebus,  quibus 

praedictas  Ecclesias  visitaverint,  et  ad 

reparaiionem  et  conservaiionem  earum- 
dem  manus  porrexerint  adiutrices,  ut 

praefertur,  a  poena  el  a  culpa  miseri- 
corditer  relaxamus.  Praesentilms  perpe- 
luis  fuluris  temporibus  dnraturis. 

Dalum  Laterani  sexto  kalendas  maii, 

pontilicaius  nostri  anno  primo. 

Dat.  die  26  aprilis  1244,  pontif.  anno  i. 

IV. 

Ilortatio  ad  regem  Franciae,  ut  in  suo 

regno  concremari  faci  al  librum  Tal- 
iitml,  quo  uluntur  iudaci,  cinque  pro- 
hibeal  nutrices  et  senieules  hu'oere  chri- sliunos  (1). 

SUMMAR1UM 

[udaeorum  iniquitates  inuline.  —  4.  Talmud 
liber  impius.  — 2.  Quam  sii  indignano,  ut 
nutrices  habeant  christianas,  —  3. Talmud 
liber  a  cancellano  Parisiensi  igni  tradilus. 
—  4.  Regem  adborlatur  ut  impios  iudae- 
orum  libros  cromali  faciat: — 5.  Prohibeat- 
qun  ne  iudaei  nutrices  el  servienles  habeanl 
eli  ristia  nos. 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  cha- 
r^simo  in  Chnsto  filio  illustri  regi  Franciae, 
salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Impia  iudaeorum  perfidia,  de  quorum 
cordilius  propter  immeosiialem  suomm 

(I)  [udaeis  nutrices,  famulos  tiabere  christianos 
probibuefe  Honorius  Ili»  Conati  LIV,  lom.  hocm, 
\w&  5S0,  et  Cretonni  IX  ,  Conslit.  XXXV l, 

pay.  '»79. 
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scelerum  Redemplor  nosler  velamen  non 
abslulit,  sed  in  caecitale,  quae  coniingil 

ex  parte,  in  Israel  adirne  manere  per- 
miiiit,  prout  convenit,  non  altendens, 
quod  ex  sola  misericordia  pieias  ipsos 

luiiaeoruniiui-  Christiana  receplet  et  cohabitationem  il- 
qu""e,muUae' lorum  sustineat  palienter,  illa  commini!. 

enormia,  quae  stupori  audienlibus  et  re- 
ferentibus  sunt  horrori.  Ipsi  enim  ingrati 
Domino  Iesu  Christo,  qui  conversionetn 
eorum  ex  suae  longanimità) is  aflluentia 

palienter  expeclat,  nullam  praetendentes 
verecundiam  culpae  suae,  nec  reverentes 
honorem  fidei  christianae,  omissis,  seu 

contemptis  lege  mosaica  et  prophelis , 

quasdam  traditiones  suorum  seniorum  se- 
quunlur.  Super  quibus  eos  in  Evangelio 
Dominus  obiurgat  dicens  :  Quare  vos 
transgredimini  mandatimi  Dei,  et  irrilum 

fecistis  propter  traditiones  vestras,  homi- 
niim  doctrinas  et  mandata  docentes. 

§  1.  In  huiusmodi  namque  traditio- 
Taimud  ìiber  nìbus  (  quae  T  !mud  hebraice  nuncupan 

tur,  et  magnus  liner  est  apud  eos,  exce- 
dens  textum  Bibliae  in  immensum,  in 

'pio  sunt  blasphemiae  in  Deum  et  Giri- 
slum  eius,  ac  Beatam  Virginem  mani- 
reste,  iniricabiles  fabulae,  abusiones  er- 
rooeae,  ac  stultitiae  inauditae)  filios  suos 

docent  ac  nutriunt,  et  a  legis,  et  prophe- 
tarum  doctrina  reddunt  ipsos  penitus 

alienos.  Verentes  ne  veritate,  quae  in  eis- 
dem  lege  ac  prophetis  est ,  inlellecla , 
aperte  de  unigenito  Dei  Filio  venturo  in 

carnem  tesiimonium  perhihente,  conver- 
tantur  ad  fidem,  et  ad  Redemptorem  suum 
humililer  revertantur. 

§  2.  Et  bis  non  conlenti,  facinnt  chri- 

nun"' uì '"u  st'anas  fi''onjm  s'iorum  nulrices  in  con- 
irices  habeant  tumeliam  fidei  christianae,  cum  quibus 
chiistuna».  turpia  multa  committunt.  Propter  quae fidelibus  est  verendum,  ne  divinam  in- 

dignalionem  incurrant,  dum  eos  perpe- 
trare patiuntur  indigne,  quae  fidei  noslrae 

confusionem  inducunt. 

§  5.  Et  licet  dileclus  fìlius  cancella- 
rius  Parisiensis ,  et  doclores  regentes 
Parisiis  in  6acra  pagina,  de  mandato  fe= 
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licis  recordationis  G.  Papae  praedeces- 
Talmud  liber  a 

soris  nostri,  tam  praedictum  abusionis  riHìenìuvattrv 

librum,  quam  alios  quosdam  cum  omni- dUu'" 
bus  glossis  suis  perlectis  in  potestate,  ac 

examinalos  ad  confusionem  perfidiae  iu- 

daeorum,  publice  coram  clero  et  populo, 
incendio  concremarint,  prout  in  litteris 

eorum  perspeximus  contineri,  quibus  tu 

lamquam  catbolicus  rex,  et  princeps  clirì- 

stianissimus  impendisti  super  hoc  auxi- 
lium  congruum,  et  favorem,  prò  quo  re- 

galem  excellentiam  dignis  in  Domino 
laudibus  commendamus,  ac  prosequimur 
actionibus  graliarum. 

§  4.  Quia  tamen  nondum  iudaeorum  negem  adw- 

ipsorum  abusio  prophana  quievit,  nec  }a^0ulÌmpì°! 
adhuc  dedit  eis  vexatio  intellectum;  cel-  bros  ereman 
,.  .  .  facial: 

siiudmem  regiam  rogamus,  et  obsecra- 

mus  in  Domino  Iesu  Christo,  ut  qui  ex- 
cessus  huiusmodi  delestabiles,  et  enor- 

mes,  commissos  incontumeliam  Greatoris, 

et  iniuriam  nominis  christiani,  pie  in- 
caepisti  laudabiliter  prosequendo,  facias 

debita  severitate  percelli.  Et  tam  prae- 
diclos  abusionis  libros,  reprobatos  per 

doclores  eosdem,  quam  generaliter  omnes 

cum  glossis  suis,  qui  per  ipsos  esami- 
nati et  reprobati  merini,  mandes  per  to- 

ni m  regnum  luum,  ubicumque  reperiri 

poterunt,  igne  cremari. 
§  5.  Firmiler  inbibendo  ne  de  caelero  Proiiibeatquo 

nulrices,  seu  servientes  habeant  christia-  "uano^Lblaóì 

nos,  ne  filli  liberae  fìliis  famulentur  an-  nulr;ces el  ,er- 
7  tienies. 

cillae.  Sed  tamquam  servi  reprobati  a 

Domino,  in  cuius  morlem  nequiter  con- 
spirarunt,  saltem  per  effectum  operis, 
servos  se  recognoscant  illorum,  quos 

Chrisii  mors ,  et  istos  liberos,  et  illos 

constiluit  esse  servos:  ut  proinde  since- 
ritaiis  tuae  zelum  possimus  in  Domino 

dignis  laudibus  commendare. 

Dat.  Lateran.  seplimo  idus  maii,  poti» 
tificalus  nostri  anno  primo. 

Dat.  die  9  maii  1244,  pontif.  anno  L 
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Cotivnratio  nbbahim  et  priorum  Anqliap 

ad  generale  concilium  Luudunense  yri- 
mum,  prò  die  24  iunii  1245. 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  1.  Causae  indicendi  concilii. 

—  2.  lndictio  prò  die  24  iunii.  —  3.  Fri- 
dericum  imperalorem  cilatum  esse  signifi- 
cai. 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  di 
lectis  filiis  abbatibus  et  prioribus  per  Angliam 

constitutis,  salutem  et  apostolicam  bene» 
dictionem. 

Dei  virtus  et  Dei  sapieiitia,  cuius  inef- 
Eiordium,  ram|j  s u L»i ec ta  sunt  omnia  maiestati,  a 

fiiudationis  initio  splendore  virtulum  suam 
illustravil  Ecclesiam.  Et  sic  insiinicm  red- 

didil  singularis  privilegio  potcstatis ,  ut 

per  eius  ministerium  stium  iustilia  con- 
sequatur  effectum,  et  sedato  bellorum 

turbine,  mundo  possit  tranquillitas  pro- 
venire. 

§  ì.  Huiusmodi  enim  praeeminentiam 
Caniac  indi-  Jìgnìtalìs ,  duni  nos  reverenter  attendi- celi li  cor.rilii.      D  .         ...  _    .  . 

ni us,  qui  regimiui  generalis  Ecclesiae, 

licei  im meriti ,  divina  providenlia  prae- 
sidemus,  reddiniur  corde  sollicili,  quod 

tempeslalis  horror,  qua  ipsa  turbatur 
Ecclesia,  et  religio  Christiana  concutitur, 
per  nostrae  provisionis  auxilium  codesti 

piotate  propitia  propulsetur.  llinc  est, 

quod  nos,  ut  ipsa  Ecclesia  per  fide- 
litio)  salubre  consilium,  et  auxilium  fru- 

cluosum,  status  debiti  possit  habere  de- 
corem ,  ac  deplorando  Terrae  Sanctae 
discrimini  et  afflicto  Romano  imperio 

pronere  valeat  subvenire,  ac  invenire  re- 
medium  contra  Tartaros,  et  alios  con— 
temptores  fidei ,  ac  persecutores  populi 

chrisliaoi,  oecnon  prò  negoiio,  quoti  in- 
tcr  Ecclosiam  et  principem  verlilur,  re- 

L:r>s  lerrae,  praelalos  Ecclcsiarum,  et  alios 
mundi  principes  duximus  advocandos. 

§  2.  Rogamus  etiam  devotionem  ve* 
indiruo  ingtram.  ei  nortamur  attente,  per  aposto- li! ti  luti.      I-     .     I  ■  -I  I 

tua  voIjis  ampia  praecmiemlo  matulantes. 
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quatenus  ad  praesentiam  nostrani,  omni 

prorsiis  occasioni*  poslposita,  usque  ad 
pioximum  festum  Sancii  Ioannis  Bapti- 
siae,  personaliler  venire  curetis,  ul  ipsa 
Ecclesia  ex  vestrae  visilationis  honore 

spirituale  gaudium,  et  ex  nostra  indu- 
stria consilium  percipiat  profuturum. 

§  3.  Scituri,  quod  nos  dictum  prin-  frUerioMi  i  - 
cipem  in  praedicatione  nostra  citavimus,  ,um  ftss,  lisul. 

ul  per  se,  vel  per  suos  nuncios  in  con-  fleau cilio  celebrando  compareat,  responsurus 

nobis  et  aliis,  qui  aliquid  contra  ipsum 
duxerint  proponendum  ,  et  satisfactionem 
idoneam  praesliturus. 

§  4.  De  personarum  autem ,  et  eve- 
ctionum  moderato  numero,  illam  cum 

venerilis  providentiam  habeatis,  quod  ve- 
slris  Ecclesiis  nimis  non  sii ìs  onerosi. 

Datum  Lugduni,  tertio  kalend.  februa- 
rii,  pontificatus  nostri  anno  secundo. 
Dat.  die  30  ianuarii  1243,  ponlif.  anno  u. 

VI. 

Fridericum  secumlum  imperatorem  exeom- 
municans ,  iure  imperii  deturbatum , 

subditosque  iuramenti  religione  sohilos 
dcclarat. 

SUMMARIUM1 
Procemium.  —  1.  Fridericus  ab  Innocentio 

ad  pacem  invilatus.  —  2.  /Equae  leges  in- 
diclae.  —  3.  De  illius  pervicacia  queri- 
lur  Innocentius.  —  Sacramento  oralorum 
opera  ad  sarcienda  Fcclesiae  damna  se 
devinxit  Fridericus.  —  4.  Obiecla  ipsi  a 
Ponlifice  capila. —  5.  Saepius  crimine  per- 
iurii  se  devinxit.  — 6.  Concessam  a  Christo 

Pontifici  auctoritatem  negavit.  —  7.  Ponli- 

ficiam  di'tionera  occupavi!.  —  8.  luratae 
cimi  Gregorio  pacis  leges  violavi!.  —  9.  Si- 
culam  Ecclesiam  oppressi!.  —  10.  Sacrilcgii 
scelere  se  inquinavi!.  —  11.  [usta  haerc- 
sis  suspicione  aspersus.  —  12.  Saracenis, 

hostibusque  religionis  iunctus  foedere.  — 
13.  Bavariae  ducis  occisor,  Battacelo  schis- 
matico  fìlinm  dedil  in  uxorem.  —  14.  De- 

bilum  prò  regno  Siciliac  vcctigal  non  sol- vii.  —  15.  Iure  ini  perii  el  regni  privalur: 

—  Vassallique  iùramonto  solvuntux. 

An.  C.  12W 

Icnocentius  episcopus  servus  servoram  Dei,  sacro 

praes.-nte  Concilio  ad  rei  memoriam  semoi- 
ternani. 

Ad  Apo^tolicae  digniiatis  apicem,  licet 
Proffimium  indigni,  dignatione  divinae  maiestatis  as- 

sumpti,  omnium  christianorum  curarci  vi- 
gili sedulaqne  solertia  gerere,  acintimae 

considerationis  oculo,  singulorum  facta 

et  dieta  discernere,  et  providae  delibera- 
lionis  staterà  librare  debemus,  ut  quos 
insti  ritjor  examinis  dismos  ostenderit , 

congruis  attollamus,  et  eveliamus  favori- 
bus:  quos  autem  reos  et  culpabiles  in- 
venerimus,  poenis  debitis  prò  gravitate 

culpae  afticiamus,  et  deprimamus;  ap- 
pendentes  semper  meritami  praemium  ae- 

qua lance,  retribuendo  cuique  iuxta  qua- 
litatem  operis,  sive  boni,  sive  mali,  poe- 
nae,  vel  gratiae  quantitatem. 

§  \.  Sane  cum  diu  bellorum  diuturna 

commolio  nonnullas  professionis  christia- 
nae  provincias  et  regiones  graviter  affli- 
xisset,  nos  toto  cupientes  mentis  affectu 

tranquillitalem  et  pacem  Ecclesiae  San- 
ctae  Dei,  ac  generaliier  cuncto  populo 
ohristiano  restiluere,  ac  reducere,  ad 

praecipuum  principem  saecularem,  buius 
dissensionis  ac  tribulationis  auctorem,  a